
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева»

ПРИКАЗ
от 21 августа 2023 года № 171-у

«Об утверждении цен на оказание 
платных образовательных услуг»

Руководствуясь утвержденными расчетами калькуляции себестоимости платных 
образовательных услуг 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2023 года перечень платных образовательных услуг по программам 
профессиональногообучения, дополнительного профессионального образования и 
дополнительногообразования детей и взрослых краевого государственного бюджетного 
профессионального учреждения«Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева:

№
п/п Программа

обучения
Вид программы

Код
профессии,
специально

сти

Выдаваемый
документ

Срок 
обучения, 
мес./ час.

Стоимость
рублей

1. Слесарь- 
ремонтник 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

18559 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5600,00

2. Слесарь по 
ремонту 
топливной 
аппаратуры 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

18552 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч
5600,00

3. Аккумуляторщи
к
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

10047 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч
5600,00

4. Горнорабочий 
(1 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11708 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч
5600,00

5. Горнорабочий 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11708 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5600,00

6. Горнорабочий на 
маркшейдерских 
работах (1 
разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11711 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5600,00

7. Горнорабочий на 
маркшейдерских

Программа
профессиональн

11711 Свидетельство о 
профессии 1мес/152ч

5600,00



работах (2 
разряд)

ого обучения рабочего,
должности
служащего

8. Горнорабочий 
разреза 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11723 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч
5600,00

9. Машинист 
экскаватора (4 
разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14388 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3,5мес/480
ч

13 000,00

10. Машинист 
экскаватора 
(5 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14388 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3,5мес/480
ч

13 000,00

11. Машинист 
экскаватора 
одноковшового 
(4 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3,5мес/480
ч

13 000,00

12. Машинист 
экскаватора 
одноковшового 
(5 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14390 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3,5мес/480
ч

13 000,00

13. Машинист 
экскаватора 
роторного 
(5 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14392 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

4 мес/680ч 14 500,00

14. Машинист 
бульдозера 
(4 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13584 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3,5мес/480
ч

13 000,00

15. Машинист 
бульдозера 
(4 разряд) 
с учетом 
стандарта 
Ворлдскиллс

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13584 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/256ч

12 200,00

16. Машинист 
дорожно
транспортных 
машин 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13702 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5 600,00

17. Водитель 
погрузчика 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11453 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/160ч 8 000,00

18. Водитель Программа 11453 Свидетельство о



погрузчика 
(3 разряд)

профессиональн 
ого обучения

профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/160ч 8 000,00

19. Водитель 
погрузчика 
(4 разряд) 
с учетом 
стандарта 
Ворлдскиллс

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11453 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/256ч

10 000,00

20. Машинист 
буровой 
установки 
(4 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13590 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

2 мес/320ч 10 800,00

21. Водитель 
автомобиля 
категории «В»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

3 мес/190ч 41 000,00

22. Водитель 
автомобиля 
категории «В» 
вождение без 
теории

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

1мес/56ч 20 500,00

23. Водитель 
автомобиля 
категории «С»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

3 мес/244ч 48 000,00

24. Водитель 
автомобиля 
переподготовка 
с категории «В» 
на "С"

Программа 
профессиональн 
ого обучения

11442 Свидетельство о
профессии
водителя

1,5мес/84ч. 39 000,00

25. Водитель 
самосвала БелАЗ

Программа 
профессиональн 
ого обучения

Свидетельство о
прохождении
обучения

2 мес/320ч 15 000.00

26. Тракторист 
категории «В»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19203 Свидетельство о
прохождении
обучения

3 мес/464ч 9 300,00

27. Тракторист 
категории «С»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19203 Свидетельство о
прохождении
обучения

3 мес/464ч 10 300,00

28. Тракторист 
категории «Б»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19203 Свидетельство о
прохождении
обучения

3 мес/506ч 12 600,00

29. Тракторист 
категории «Е»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19203 Свидетельство о
прохождении
обучения

3 мес/468ч 11 200,00

30. Тракторист 
категории «Е»

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19203 Свидетельство о
прохождении
обучения

4 мес/594ч 13 600,00

31. Штукатур 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19727 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

2 мес/320ч 6 000,00



32. Маляр 
(2-3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13450 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3 мес/480ч 9 100,00

33. Швея 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19601 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

3 мес/480ч 9 100,00

34. Электрогазосвар
щик
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19756 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

6
мес/1040ч

15 300,00

35. Стропальщик 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

18897 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч

5 600,00

36. Повар 
(2-3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

16675 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

5 мес/840ч 12 000,00

37. Оператор ЭВМ 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

16199 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

5 мес/840ч 13 400,00

38. Электрослесарь
по
обслуживанию и 
ремонту 
оборудования 
(2-3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

19931 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

5 мес/840ч 13 400,00

39. Парикмахер 
(2-3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

16437 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/252ч

10 000,00

40. Маникюрша 
(2-3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13456 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5
мес/220ч

9 000,00

41. Наладчик с/х 
машин и 
тракторов 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

14986 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5 600,00

42. Машинист 
автогрейдера 
(3 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13509 Свидетельство о 
профессии 
рабочего, 
должности

2 мес/320ч 12 000,00



служащего
43. Машинист 

автогрейдера 
(4 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13509 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

2 мес/320ч 12 000,00

44. Машинист 
автогрейдера 
(4 разряд)с 

учетом 
стандарта 
Ворлдскиллс

Программа 
профессиональн 
ого обучения

13509 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1,5мес/256
ч

12 200,00

45. Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(2 разряд)

Программа 
профессиональн 
ого обучения

18522 Свидетельство о
профессии
рабочего,
должности
служащего

1мес/152ч 5 600,00

46. Слесарь- 
ремонтник 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18559 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч 5 600,00

47. Слесарь по 
ремонту 
топливной 
аппаратуры 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18552 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч
5 600,00

48. Аккумуляторщи
к
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

10047 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч
5 600,00

49. Горнорабочий 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11708 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч
5 600,00

50. Горнорабочий на 
маркшейдерских 
работах 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11711 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч
5 600,00

51. Горнорабочий 
разреза 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11723 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч
5 600,00

52. Машинист 
экскаватора 
(4 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14388 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

9 000,00

53. Машинист 
экскаватора 
(5 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14388 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

9 000,00

54. Машинист
экскаватора
одноковшового

Программа
профессиональн
ой

14390 Свидетельство о 
профессиональн 
ой 1,5

9 000,00



(4 разряд) переподготовки переподготовке мес/240ч
55. Машинист 

экскаватора 
одноковшового 
(5 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14390 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1
,5 мес/240ч

9 000,00

56. Машинист 
бульдозера 
(4 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13584 Диплом о
профессиональн
ой
переподготовке

1,5
мес/256ч

9 000,00

57. Машинист 
дорожно
транспортных 
машин 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13702 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/256ч

9 000,00

58. Водитель 
погрузчика 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11453 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1 мес/160ч 7 000,00

59. Водитель 
погрузчика 
(3 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11453 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1 мес/160ч 7 000,00

60. Стропальщик 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18897 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч 5 600,00

61. Наладчик с/х 
машин и 
тракторов 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

14986 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1мес/152ч 5 600,00

62. Машинист 
автогрейдера 
(3 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13509 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

9 000,00

63. Машинист 
автогрейдера 
(4 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13509 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

9 000,00

64. Машинист 
автогрейдера 
(5 разряд) 
с учетом 
стандарта 
Ворлдскиллс

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

13509 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/256ч

9 000,00

65. Технический 
минимум по
ПДД

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

11442 Протокол 20 ч 1 500,00

66. 18522 Слесарь 
по ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(2 разряд)

Программа
профессиональн
ой
переподготовки

18522 Свидетельство о 
профессиональн 
ой
переподготовке

1,5
мес/240ч

8 000,00



67. Слесарь- 
ремонтник 
(3 разряд)

Программа
повышения
квалификации

18559 Удостоверение о
повышении
квалификации

0,5 мес/80ч
3 500,00

68. Слесарь- Программа 18559 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонтник повышения повышении
(4 разряд) квалификации квалификации

69. Слесарь- Программа 18559 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонтник повышения повышении
(5 разряд) квалификации квалификации

70. Слесарь- Программа 18559 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонтник повышения повышении
(6 разряд) квалификации квалификации

71. Слесарь по Программа 18552 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонту повышения повышении
топливной квалификации квалификации
аппаратуры
(3 разряд)

72. Слесарь по Программа 18552 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонту повышения повышении
топливной квалификации квалификации
аппаратуры
(4 разряд)

73. Слесарь по Программа 18552 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
ремонту повышения повышении
топливной квалификации квалификации
аппаратуры
(5 разряд)

74. Аккумуляторщи Программа 10047 Удостоверение о 0,5 мес/80ч 3 500,00
к (2 разряд) повышения повышении

квалификации квалификации
75. Аккумуляторщи Программа 10047 Удостоверение о 3 500,00

к (3 разряд) повышения повышении
квалификации квалификации 0,5 мес/80ч

76. Аккумуляторщи Программа 10047 Удостоверение о 3 500,00
к (4 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч

квалификации квалификации
77. Аккумуляторщи Программа 10047 Удостоверение о 3 500,00

к (5 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч
квалификации квалификации

78. Горнорабочий Программа 11708 Удостоверение о 3 500,00
(3 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч

квалификации квалификации
79. Горнорабочий на Программа 11711 Удостоверение о 3 500,00

маркшейдерских повышения повышении 0,5 мес/80ч
работах квалификации квалификации
(3 разряд)

80. Горнорабочий Программа 11723 Удостоверение о 3 500,00
разреза повышения повышении 0,5 мес/80ч
(3 разряд) квалификации квалификации

81. Машинист Программа 14388 Удостоверение о
экскаватора повышения повышении 1,5 9 000,00
(6 разряд) квалификации квалификации мес/240ч

82. Машинист Программа 14388 Удостоверение о 9 000,00
экскаватора повышения повышении 1,5
(7 разряд) квалификации квалификации мес/240ч



83. Машинист 
экскаватора 
(8 разряд)

Программа
повышения
квалификации

14388 Удостоверение о
повышении
квалификации

1,5
мес/240ч

9 000,00

84. Машинист Программа 14390 Удостоверение о 9 000,00
экскаватора повышения повышении 1,5
одноковшового квалификации квалификации мес/240ч
(6 разряд)

85. Машинист Программа 14392 Удостоверение о 2 мес/340 ч 10 000,00
экскаватора повышения повышении
роторного квалификации квалификации
(5-6 разряд)

86. Машинист Программа 13584 Удостоверение о
бульдозера повышения повышении 1 мес/160ч 7 000,00
(4 разряд) квалификации квалификации

87. Машинист Программа 13584 Удостоверение о 1 мес/160ч 7 000,00
бульдозера повышения повышении
(5 разряд) квалификации квалификации

88. 13584 Машинист Программа 13584 Удостоверение о 7 000,00
бульдозера повышения повышении 1 мес/160ч
(6 разряд) квалификации квалификации

89. Машинист Программа 13584 Удостоверение о 7 000,00
бульдозера повышения повышении 1 мес/160ч
(7 разряд) квалификации квалификации

90. Машинист Программа 13584 Удостоверение о 7 000,00
бульдозера повышения повышении 1 мес/160ч
(8 разряд) квалификации квалификации

91. Машинист Программа 13702 Удостоверение о 7 000,00
дорожно- повышения повышении 1 мес/160ч
транспортных квалификации квалификации
машин (4-5
разряд)

92. Водитель Программа 11453 Удостоверение о
погрузчика повышения повышении 0,5 мес/80ч 3 500,00
(4 разряд) квалификации квалификации

93. Водитель Программа 11453 Удостоверение о 3 500,00
погрузчика повышения повышении 0,5 мес/80ч
(5 разряд) квалификации квалификации

94. Водитель Программа 11453 Удостоверение о 3 500,00
погрузчика повышения повышении 0,5 мес/80ч
(6 разряд) квалификации квалификации

95. Водитель Программа 11453 Удостоверение о 3 500,00
погрузчика повышения повышении 0,5 мес/80ч
(7 разряд) квалификации квалификации

96. Стропальщик Программа 18897 Удостоверение о 3 500,00
(3 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч

квалификации квалификации
97. Стропальщик Программа 18897 Удостоверение о 3 500,00

(4 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч
квалификации квалификации

98. Стропальщик Программа 18897 Удостоверение о 3 500,00
(5 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч

квалификации квалификации
99. Стропальщик Программа 18897 Удостоверение о 3 500,00

(6 разряд) повышения повышении 0,5 мес/80ч
квалификации квалификации



100. Штукатур 
(3-6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

19727 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/160ч 2500,00

101. Швея
(3-6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

19601 Удостоверение о
повышении
квалификации

1,5
мес/240ч

6 000,00

102. Маляр 
(3-6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

13450 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/160ч 2500,00

103. Электрогазосвар
щик
(3-6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

19756 Удостоверение о
повышении
квалификации

3 мес/480ч 6 300,00

104. Повар 
(4-5 разряд)

Программа
повышения
квалификации

16675 Удостоверение о
повышении
квалификации

2 мес/620ч 8 000,00

105. Оператор ЭВМ 
(4 разряд)

Программа
повышения
квалификации

16199 Удостоверение о
повышении
квалификации

2,5
мес/400ч

5 000,00

106. Наладчик с/х 
машин и 
тракторов 
(5 разряд)

Программа
повышения
квалификации

14986 Удостоверение о
повышении
квалификации

0,5 мес/80ч 3 500,00

107. Наладчик с/х 
машин и 
тракторов 
(6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

14986 Удостоверение о
повышении
квалификации

0,5 мес/80ч 3 500,00

108. Машинист 
автогрейдера 
(5 разряд)

Программа
повышения
квалификации

13509 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/160ч 7 000,00

109. Машинист 
автогрейдера 
(6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

13509 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/160ч 7 000,00

110. Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(2 разряд)

Программа
повышения
квалификации

18522 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/112ч 5 100,00

111. Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(3 разряд)

Программа
повышения
квалификации

18522 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/112ч 4500,00

112. Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(4 разряд)

Программа
повышения
квалификации

18522 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/112ч 5 100,00

113. Слесарь по 
ремонту

Программа
повышения

18522 Удостоверение о 
повышении 1 мес/112ч 5 100,00



дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(5 разряд)

квалификации квалификации

114. Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов 
(6 разряд)

Программа
повышения
квалификации

18522 Удостоверение о
повышении
квалификации

1 мес/112ч
5 100,00

115. Введение в 
профессию: 
«Слесарь по 
ремонту 
сельскохозяйств 
енных машин и 
оборудования 
(для лиц с ОВЗ и 
инвалидов),
15-16 лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч 700,00

116. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
ремонту 
сельскохозяйств 
енных машин и 
оборудования», 
6-7 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

117. Ведение в
компетенцию
«Обслуживание
тяжелой
техники», 6-7
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

118. Введение в
компетенцию
«Обслуживание
тяжелой
техники», 8-9
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

119. Введение в
компетенцию
«Обслуживание
тяжелой
техники», 10-11
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

120. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00



тракторов», 6-7 
класс

121. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов», 8-9 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/10ч

700,00

122. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов», 10
11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

123. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
ремонту 
дорожно
строительных 
машин и 
тракторов»,(для 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов),
8-9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0мес/8ч

700,00

124. Основы
Электротехники, 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

125. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
топливной 
аппаратуре», 6-7 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

126. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
топливной 
аппаратуре», 8-9 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/10ч

700,00

127. Введение в 
профессию 
«Слесарь по 
топливной 
аппаратуре», 10
11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/ 12ч

700,00

128. «Машинист
автогрейдера.

Дополнительное
образование

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00



Введение в 
профессию», 
6-7 класс

детей и 
взрослых

129. «Машинист 
автогрейдера. 
Введение в 
профессию», 
8-9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

130. «Машинист 
автогрейдера. 
Введение в 
профессию», 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

131. «Обслуживание 
и эксплуатация 
автогрейдера», 
17-18 лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

132. «Ремонт и 
обслуживание 
автогрейдера», 
15-16 лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

133. «Техника 
безопасности 
при работе на 
автогрейдере», 
6-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

134. «Машинист 
бульдозера. 
Введение в 
профессию», 
6-7 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

135. «Машинист 
бульдозера. 
Введение в 
профессию», 
8-9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

136. «Машинист 
бульдозера. 
Введение в 
профессию», 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

137. «Слесарь- 
ремонтник» (для 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов,
13-16 лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

138. «Управление 
бульдозером. 
Выполнение 
планировочных 
работ», 16-17 лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

139. «Управление
бульдозером.
Маневрирование
навесным

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00



оборудованием», 
16-17 лет

140. «Водитель 
погрузчика. 
Введение в 
профессию», 
6-7 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

141. «Водитель 
погрузчика. 
Введение в 
профессию», 
8-9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/12ч

700,00

142. «Водитель 
погрузчика. 
Введение в 
профессию», 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/16ч

700,00

143. «Водитель
погрузчика.
Механизация
погрузочных
работ», 10-11
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/16ч

700,00

144. «Водитель 
погрузчика. 
Профессия для 
сильных людей», 
6-7 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

145. «Водитель 
погрузчика. 
Профессия как 
билет в 
будущее», 8-9 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении

0 мес/12ч

700,00

146. «Машинист 
экскаватора -  
профессия для 
настоящих 
мужчин», 6-7 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

147. «Основы 
ремонта горной 
техники», 16-17 
лет

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

148. «Открытые 
горные работы -  
престижная 
специальность 
горной отрасли», 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

149. «Процессы 
ведения 
открытых 
горных работ», 
10-11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00



150. «Система 
управления 
охраной труда и 
промышленной 
безопасностью в 
горной
организации», 8
9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

151. «Слесарь- 
ремонтник», 6-7 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

152. «Слесарь- 
ремонтник», 8-9 
класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

153. «Слесарь- 
ремонтник», 10
11 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

154. «Техника 
безопасности 
при ведении 
горных работ», 
8-9 класс

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

155. «Экскаватор -  
устройство и 
управление» 
(16-17 лет)

Дополнительное 
образование 
детей и 
взрослых

Свидетельство 
об обучении 0 мес/8ч

700,00

156. Маркшейдерско 
е дело (заочное 
обучение)

Среднее
профессиональн 
ое образование 
(на базе
среднего общего 
образования)

21.02.14 Диплом о 
среднем
профессиональн 
ом образовании

3 года 10 
месяцев

44 925,34

157. Открытые 
горные работы 
(заочное 
обучение)

Среднее
профессиональн 
ое образование 
(на базе
среднего общего 
образования)

21.02.15 Диплом о 
среднем
профессиональн 
ом образовании

3 года 10 
месяцев

45 616,50

158. Поварское и 
кондитерское 
дело (заочное 
обучение)

Среднее
профессиональн 
ое образование 
(на базе
среднего общего 
образования)

43.02.15 Диплом о 
среднем
профессиональн 
ом образовании

3 года 10 
месяцев

46 077,27

159. Поварское и 
кондитерское 
дело (очное 
обучение)

Среднее
профессиональн 
ое образование 
(на базе
среднего общего 
образования)

43.02.15 Диплом о 
среднем
профессиональн 
ом образовании

3 года 10 
месяцев

70 500,00

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера Соколову Н.Н.



Директор КГБПОУ «Техникум горных 
разработок имени В.П.Астафьева» Л.В. Данилович


